

## DFH Generalforsamling 2023

### Talepapir til punkt 5 – Prisbladet

DFH har et Prisblad for, hvad det koster at blive kunde til de forskellige ydelser. Prisbladet er et bilag til den servicekontrakt alle medlemsselskaber har indgået.

Det er bestyrelsen som beslutter prisbladet, men det er hvert år på generalforsamlingen til debat og input fra medlemmerne. Generalforsamlingen skal ikke stemme om prisbladet, men være orienteret og komme med tilkendegivelser.

I år har bestyrelsen to ændringer til prisbladet.

**Det første** er vores nye fordelsaftale med advokatfirmaet Lund Elmer Sandager for Inkasso hjælp. Selve ydelsen bliver leveret af LES-advokaterne efter den fordelsaftale DFH har forhandlet, herunder en attraktiv pris.

For at få adgang til denne fordelsaftale og de lave priser, så skal man være medlem af DFH samt betale et mindre årligt beløb til drift og vedligehold af aftalen. Medlemsselskabets væsentligste fordel ved at købe Inkasso er adgangen til de DFH-forhandlede priser fra LES. Derudover vil der løbende på portalen blive leveret datadreven viden til at kunne optimere selskabernes inkassosager.

Vi håber alle medlemsselskaber vil tage godt imod den nye fordelsaftale. Derfor har vi også besluttet at selskaberne kan komme med resten af året uden betaling til DFH, så kan alle prøve ordningen og blive overbevist.

**Den anden ændring** af prisbladet drejer sig om ydelsen Biomasseadministration. 2022 var det første hele år vi har haft med kvalitetssikring, verifikation og indberetning. Der har vist sig at antallet af dokumenter og hjælpe behov er større end vi havde forventet. Derfor bliver vi nødsaget til at lave en lille forhøjelse af prisen, lige som vi indføre et nyt trin på pristrappen for de største selskaber med rigtig mange sager til behandling. Prisstigningen får virkning fra 2024.

Nu venter vi med glæde på at få endnu flere små selskaber med på biomasseadministrationen og da vi driver en nonprofit forretning vil prisen på ydelsen blive sænket igen, når det i de kommende år viser sig at vi kan effektivisere sagsbehandlingen sammen med medlemsselskaberne.